
 

                       Raseinių rajono savivaldybės tarybos   

                                                                                     2020 m. gegužės  d. sprendimo Nr. TS- 

                                                                                     2 priedas                                                                            

 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ ETATŲ NORMATYVAI 

 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės pavadinimas Etatų skaičius 

 

Pastabos 

Iki 200 201-300 301-500 501-900  

1. Direktorius 1 1 1 1  

2. Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui 

1 

 

1,5 

 

2 2,5 Papildomai  gali būti skiriama: 

0,5 etato Ariogalos gimnazijai;  

0,5 etato Girkalnio pagrindinei mokyklai; 

0,5 etato Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijai; 

1,0 etato Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijai. 

3. Socialinis pedagogas 1 1 1 1 Papildomai skiriama:  

1 etatas Ariogalos gimnazijai 

1 etatas Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinei mokyklai; 

0,25 etato Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijai; 

0,5 etato Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijai. 

4. Psichologas 0,5 1 1 1  

5. Logopedas     Skiriamas 1 etatas, kai mokykloje yra 45-50 specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių, kuriems reikalinga logopedo pagalba. Esant 

mažesniam mokinių skaičiui, etatų skaičius proporcingai mažinamas. 

6. Specialusis pedagogas     Skiriamas 1 etatas, kai mokykloje yra 20-27 specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių, kuriems reikalinga specialiojo pedagogo 

pagalba. 

Esant mažesniam mokinių skaičiui, etatų skaičius proporcingai 

mažinamas. 

7. Mokytojas     Etatų skaičius skiriamas vadovaujantis LR valstybės ir savivaldybių 

įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo įstatymo 4 str. 2 d. 

8. Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojas 

    Pareigybė steigiama mokykloje, vykdančioje priešmokyklinio ugdymo 

programą. 

9. Meninio ugdymo 

mokytojas 

    0,25 etato gali būti skiriama pagal poreikį mokyklose, turinčiose 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo grupes. 



 2 

 

Papildomai skiriama 0,5 etato Viduklės Simono Stanevičiaus 

gimnazijai. 

10. Kūno kultūros pedagogas     0,25 etato gali būti skiriama pagal poreikį mokyklose, turinčiose 

ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo grupes. 

Papildomai skiriama 0,5 etato Viduklės Simono Stanevičiaus 

gimnazijai. 

11. Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo  

mokytojas 

    Etatų skaičius nustatomas pagal auklėtojų darbo valandų normą per 

savaitę (įstaigai dirbant 5 dienas per savaitę): 

8 val. - 1,1 etato 1 grupei; 

9 val. - 1,25 etato 1 grupei; 

10,5 val. - 1,6 etato 1 grupei. 

12. Ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo  

mokytojo padėjėjas 

    Etatai skiriami vienai lopšelio, darželio, priešmokyklinio ugdymo 

grupei dirbančiai:  

8 val. – 1 etatas; 

9 val. - 1,12 etato; 

10,5 val. - 1,31 etato. 

13. Bibliotekininkas     Mokyklose, turinčiose bibliotekas, skiriamas 1 etatas. 

Papildomai gali būti skiriama 0,5 etato Ariogalos gimnazijai. 

Mokyklose, turinčiose atskiras skaityklas, papildomai gali būti 

skiriamas 1 etatas. 

14. Mokytojo padėjėjas     Etatas steigiamas, jei švietimo pagalbos tarnyba nustato, kad 

mokykloje bendrojo ugdymo klasėse integruotai ugdomi: 3-6 

mokiniai, turintys vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių; 1-2 

mokiniai, turintys didelių ir labai didelių specialiųjų ugdymosi 

poreikių.  

15. Kompiuterinių sistemų 

specialistas 

    Pareigybė gali būti steigiama mokyklose: 

turinčiose kompiuterių klases - 1 etatas;  

turinčiose nuo 10 iki 20 veikiančių kompiuterių - 0,5 etato; 

turinčiose 21 ir daugiau veikiančių kompiuterių - 1 etatas. 

16. Direktoriaus pavaduotojas 

ūkio reikalams, ūkvedys 

1 1 1 1 Papildomai gali būti skiriama 0,25 etato Nemakščių Martyno 

Mažvydo gimnazijai. 

17. Raštinės administratorius, 

raštvedys, sekretorius, 

archyvaras 

1 1 1 

 

2  

18. Laborantas     0,5-1 etatas gali būti steigiamas mokyklose, kuriose pagal nustatytus 

reikalavimus įrengti fizikos ir chemijos kabinetai. 



 3 

 

19. Pailgintos mokymosi 

dienos grupės auklėtojas 

    Kai švietimo įstaigai pateikta tėvų (globėjų, rūpintojų) 30-40 prašymų, 

steigiamas 1 etatas. Esant mažesniam mokinių skaičiui, etatų skaičius 

proporcingai mažinamas. 

20. Rūbininkas, rūbininkas-

budėtojas 

 

 0,5 1 1 Rūbininko etatas gali būti steigiamas, jeigu įrengta atskira užrakinama 

drabužinė. 

Papildomai gali būti skiriama: 

Ariogalos gimnazijai - 1 etatas; 

Raseinių Viktoro Petkaus pagrindinei mokyklai - 1 etatas. 

21. Valytojas     Valytojo etatas nustatomas pagal valomą plotą: 700 m
2 

valomam 

plotui
 
- 1 etatas. 

22. Pastatų ir sistemų 

priežiūros, einamojo 

remonto darbininkas 

(elektrikas, santechnikas, 

darbininkas) 

1,25 1,5 2 2 Mokyklos vadovas paskirsto etatus pagal atskiras pareigybes. 

Papildomai gali būti skiriama 0,5 etato Ariogalos gimnazijai. 

 

23. Kiemsargis     Kiemsargio etatai nustatomi pagal valomą plotą: 

iki 10000 m
2
 – 0,5 etato, 10000 m

2
 - 20000 m

2
 – 0,75 etato, virš 

20000 m
2
 – 1 etatas. 

24. Vairuotojas     Etatai steigiami mokyklose, turinčiose mokyklinius arba kitą mokinių  

vežiojimui skirtą transporto priemonę (kiekvienai transporto 

priemonei po 1 etatą).  

25. Duomenų bazių 

administratorius 

0,25 0,25 0,25 0,25 Pareigybė steigiama Mokinių registro, Pedagogų registro, 

Nesimokančių vaikų ir mokyklos nelankančių mokinių bei kitų  

informacinių sistemų tvarkymui. 

26. Dietistas     0,25 etato skiriama Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijai; 

0,5 etato skiriama Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijai. 

27. Sandėlininkas     0,25 etato skiriama Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijai; 

0,25 etato skiriama Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijai. 

28. Virėjas     1,0 etatas skiriamas Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijai; 

1,5 etato skiriama Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijai. 

29. Pagalbinis virtuvės 

darbininkas 

    0,25 etato skiriamas Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijai; 

0,25 etato skiriama Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijai. 

 

  Pastabos: 

              1. Nustatant tarnybinių patalpų valytojų ir kiemsargių etatus, taikomas gautų etatinių vienetų apvalinimas: 0,13-0,37 apvalinama į 0,25 etato; 

0,38-0,62 apvalinama į 0,5 etato; 0,63-0,86 apvalinama į 0,75 etato; 0,87 ir daugiau apvalinama į 1 etatą. 



 4 

 

              2. Etatinės pareigybės nustatomos atsižvelgiant į mokinių skaičių  rugsėjo 1 dieną. Įstaigos vadovas, suderinęs su Savivaldybės administracijos 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėju, gali keisti konkrečiai pareigybei skirtą etatų skaičių, neviršydamas mokyklai nustatyto didžiausio leistino 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičiaus ir mokyklai skirtų asignavimų. 

______________ 


